Gemeindewerke Pleinfeld



Strompreismodelle für die Lieferung von elektrischer Energie der Gemeindewerke Pleinfeld

gültig ab 01.01.2025

2025	2025
netto	brutto

Die Gemeindewerke Pleinfeld stellen ihren Kunden gemäß den Allgemeinen Bedingungen für die Grund- bzw. Ersatzversorgung mit elektrischer Energie von Haushaltkunden im Sinne des Energiewirtschaftsgesetzes (EnWG) aus dem Niederspannungsgesetz der Gemeindewerke Pleinfeld zu nachstehenden Preisen zur Verfügung.

Grundversorgungs-/Ersatzversorgungstarif gem. § 36 (1) EnWG

Grundpreis:	9,95 €/Monat	11,84 €/Monat
Arbeitspreis:	29,49 ct/kWh	35,09 ct/kWh
Eintarif - Preismodelle		
Pleinfeld - Single (bis 1.300 kWh)		
Grundpreis:	6,10 €/Monat	7,26 €/Monat
Arbeitspreis:	28,83 ct/kWh	34,31 ct/kWh
Pleinfeld - Privat (ab 1.301 kWh)		
Grundpreis:	8,60 €/Monat	10,23 €/Monat
Arbeitspreis:	26,52 ct/kWh	31,56 ct/kWh
Pleinfeld - Profi (ab 10.001 kWh)		
Grundpreis:	11,10 €/Monat	13,21 €/Monat
Arbeitspreis:	26,22 ct/kWh	31,20 ct/kWh
Pleinfeld - Öko (100% Wasserkraft)		
Grundpreis:	8,60 €/Monat	10,23 €/Monat
Arbeitspreis:	27,52 ct/kWh	32,75 ct/kWh

Zwischen Pleinfeld-Single, Privat und Profi wird nach Auswertung Ihres Verbrauchs automatisch der jeweils günstigere Tarif verrechnet.

Zweitarif - Preismodelle:

Pleinfeld-Zweitarifprodukt:

Grundpreis:	11,59 €/Monat	13,79 €/Monat
Arbeitspreis HT:	30,42 ct/kWh	36,20 ct/kWh
Arbeitspreis NT:	24,11 ct/kWh	28,69 ct/kWh

Strom - Heiztarife

Pleinfeld – TEMP-Wärmepumpen

Grundpreis:	7,86 €/Monat	9,35 €/Monat
Arbeitspreis HT:	23,63 ct/kWh	28,12 ct/kWh
Arbeitspreis NT:	20,21 ct/kWh	24,05 ct/kWh

Pleinfeld - TEMP-DUO

Getrennte Messung:

Der Stromverbrauch der **Speicherheizung** wird getrennt vom übrigen Verbrauch durch einen gesonderten Zähler erfasst.

Grundpreis:	7,86 €/Monat	9,35 €/Monat
Arbeitspreis HT:	28,87 ct/kWh	34,36 ct/kWh
Arbeitspreis NT:	20,97 ct/kWh	24,95 ct/kWh

Pleinfeld - TEMP-DUO

Gemeinsame Messung:

Der Stromverbrauch der **Speicherheizung** kann, sofern der Anschlusswert der Heizanlage 20 kW nicht überschreitet, gemeinsam mit dem übrigen Verbrauch über einen Zähler gezählt werden. Bei gemeinsamer Messung kommen folgende Preise zu tragen.

Grundpreis:	7,86 €/Monat	9,35 €/Monat
Arbeitspreis HT:	28,87 ct/kWh	34,36 ct/kWh
Arbeitspreis NT:	20,97 ct/kWh	24,95 ct/kWh

Wichtige Hinweise

Die genannten Preise enthalten das Netznutzungsentgelt, die Konzessionsabgabe, die Stromsteuer, die Umlage nach dem Gesetz zum Schutz der Stromerzeugung aus Kraft-Wärme-Kopplung (KWK-G), die Umlage nach § 19 Abs. 2 Netzentgeltverordnung (NEV), die Offshore-Netzumlage. Die Bruttopreise beinhalten zudem noch die gesetzliche Umsatzsteuer (derzeit 19%).

Bei Preisänderungen, Änderungen der Umsatzsteuer oder sonstigen Änderungen während des Abrechnungszeitraumes wird der Verbrauch rechnerisch aufgeteilt.

Telefon: 09144 / 9200- 89, -81

Fax: 09144 / 9200-80

E-Mail: vertrieb@gw-pleinfeld.de